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AKTUALNOŚCI

Szanowni Mieszkańcy i Przedsiębiorcy gminy dębe wielkie

Przypominamy i zachęcamy mieszkańców 
Gminy Dębe Wielkie do zgłaszania zauważo-
nych usterkek infrastruktury i awarii za pomocą 
mobilnej aplikacji zgłoszeniowej pod nazwą  
„ Gmina Dębe Wielkie”.
Zgłoszenia trafiają do bazy zgłoszeń obsługi-
wanej przez pracowników Urzędu Gminy Dębe 
Wielkie za pomocą panelu administracyjnego. 
Upoważnieni pracownicy Urzędu są informowani 
mailowo o zgłoszeniach i mają szybki dostęp do 
ich opisów.
Aplikacja na telefony z systemem Android jest 
bardzo łatwa w obsłudze. Za jej pomocą można 
szybko i intuicyjnie powiadomić pracowników 
Urzędu o spotykanych w naszej okolicy uszko-
dzeniach i awariach. Aplikacja wykorzystuje 

nawigację GPS i zapewnia precyzyjną, potrójną 
lokalizację zgłoszeń. W trakcie wykonywania 
zgłoszenia ustala bieżącą pozycję geograficzną 
i wskazuje ją na mapie oraz umożliwia ustalenie 
adresu administracyjnego. Aplikacja umożliwia 
mieszkańcom również przesyłanie zdjęć, które 
widoczne są w panelu administracyjnym.
Naszym zamierzeniem jest przede wszystkim 
ułatwienie mieszkańcom przekazywania Urzę-
dowi zauważanych na terenie Gminy Dębe 
Wielkie zdarzeń wymagających interwen-
cji. Zachęcamy do korzystania z tej aplikacji. 
Chcemy wiedzieć o usterkach jak najwięcej i jak 
najszybciej.

Beata Budzyńska-Kupidura

Sekretarz Gminy
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Można już składać wnioski na nowy okres świad-
czeniowy – w marcu jedynie drogą elektroniczną, 
a od 1 kwietnia także w formie papierowej. 
Prawo do świadczenia wychowawczego będzie 
ustalane na okres od 1 czerwca 2021 r. do 31 
maja 2022 r. 
Wnioski drogą elektroniczną można złożyć: 
przez bankowość elektroniczną, poprzez Por-
tal Informacyjno-Usługowy Empatia na stronie 
https://empatia.mpips.gov.pl/, portal PUE ZUS 
lub ePUAP. Wnioski papierowe będą dostępne 
od kwietnia 2021 r.
Świadczenia z wniosków złożonych do końca 
kwietnia zostaną wypłacone w czerwcu. Osoby, 
które wniosek złożą w maju, świadczenia mogą 
otrzymać z wyrównaniem w lipcu, wniosek 
złożony w czerwcu oznacza wypłatę z wyrówna-
niem do końca sierpnia.
Rodzice, którym urodziło się dziecko, mają 
trzy miesiące od jego urodzenia na złożenie 

wniosku o świadczenie wychowawcze 500+. 
Świadczenie otrzymają z wyrównaniem od dnia 
narodzin dziecka. Uwaga: w przypadku nowona-
rodzonych dzieci należy złożyć 2 wnioski: jeden 
na aktualnie trwający okres świadczeniowy, 
który zakończy się 31 maja 2021 roku oraz drugi 
na kolejny okres świadczeniowy, który rozpocz-
nie się 1 czerwca 2021 roku.
Okresy zasiłkowe dla zasiłku rodzinnego i fun-
duszu alimentacyjnego pozostały bez zmian. 
Wnioski o zasiłek rodzinny oraz wnioski o świad-
czenia z funduszu alimentacyjnego będzie 
można składać drogą elektroniczną od 1 lipca, 
a w formie papierowej od 1 sierpnia 2021 r.

Miłosława Kaska

Kierownik Sekcji ds. świadczeń rodzinnych, 

wychowawczych i alimentacyjnych

Dzięki bezpłatnej platformie do kontaktu z róż-
nymi urzędami tzw. ePUAP www.epuap.gov.pl.
(Elektroniczna Platforma Usług Administra-
cji Publicznej) oraz elektronicznej administracji 
na Mazowszu tzw. Wrota Mazowsza www.wrota-
mazowsza.pl wiele spraw publicznych możesz 
załatwić bez wychodzenia z domu o każdej porze 
dnia, szybko i co najważniejsze bez kolejek. Nie 
musisz iść do urzędu, by osobiście złożyć papie-
rowy wniosek, ani na pocztę, by go wysłać. Nie 
ograniczają cię godziny pracy urzędów — sam 
decydujesz, kiedy złożysz wniosek. Wniosku nie 
musisz podpisywać ręcznie — tylko elektronicznie.
Żeby uzyskać możliwość załatwiania spraw 
administracyjnych drogą elektroniczną wyma-
gane jest posiadanie tzw. „profilu zaufanego”.
Profil zaufany jest bezpłatną metodą potwier-
dzania tożsamości obywatela w systemach 
elektronicznej administracji – to odpowiednik 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
Drugą opcją na podpisywanie wniosków drogą
elektroniczną jest posiadanie własnego bez-
piecznego podpisu elektronicznego. Chodzi o to,
żeby wszystko było bezpieczne i nikt nie mógł się
pod ciebie podszyć.
Dane w postaci elektronicznej opatrzone podpi-
sem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 
lub opatrzone bezpiecznym podpisem elek-
tronicznym są równoważne pod względem 
skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu 
podpisem własnoręcznym.
Aby wyrobić sobie Profil Zaufany najpierw należy 
założyć konto użytkownika na portalu Profil 
Zaufany Z konta wysyłamy wniosek o potwier-
dzenie profilu zaufanego. Następnie należy 
uwierzytelnić profil w punkcie potwierdzającym 

w ciągu 14 dni od złożenia wniosku. Najbliż-
szym miejscem, w którym możemy to uczynić 
jest Urząd Skarbowy w Mińsku Mazowieckim czy 
odział ZUS Inspektorat w Mińsku Mazowieckim.
W Urzędzie Gminy Dębe Wielkie można załatwić
elektronicznie wiele spraw np:
• Działalność gospodarcza;
• Sprawy obywatelskie;
• Planowanie przestrzenne;
• Nadanie numeru porządkowego dla budynku;
• Podatki;
• Karta Dużej Rodziny;
• Ochrona środowiska, ochrona zwierząt;
• Przydomowe oczyszczalnie ścieków;
• Wycinka drzew;
• Złożenie pisma ogólnego;
• Złożenie skargi, wniosku, petycji
• Wniosek o udostępnienie informacji publicznej
• Złożenie wniosku rodzina 500 plus
• Wpis do rejestru żłóbków, klubów dziecięcych
Wystarczy zalogować się na ePUAP lub na Wrota 
Mazowsza i wybrać interesującą sprawę i wypeł-
nić odpowiedni wniosek. Podpisz go i wyślij.
Zachęcamy do zaglądania na stronie Gminy 
Dębe Wielkie www.debewielkie.pl do zakładki 
załatw on-line. 

Beata Budzyńska-Kupidura

Sekretarz Gminy

Chcesz załatwić sprawę w Urzędzie Gminy?
Brakuje ci zaświadczenia lub odpisu,

a może chcesz złożyć wniosek?
Możesz zrobić to przez Internet

Nowy okres świadczeniowy 2021/2022 programu Rodzina 500+

Za nami pierwsze dwa miesiące nowego roku. 
Jest to pierwszy rok z nowymi zasadami odbioru 
odpadów w PSZOKu. Aby pozostawić tam 
swoje odpady trzeba posiadać paszport odpa-
dowy, który został dostarczony do każdego 

budynku mieszkalnego. Wzrosła też niestety 
stawka opłaty za odpady ale za to wprowadzi-
liśmy zniżkę dla osób kompostujących odpady. 
Bardzo proszę o zapoznanie się zarówno z pasz-
portem odpadowym jak i z ulotką zawierającą 
harmonogram odbioru odpadów. Cały czas 
proszę o ograniczanie ilości produkowanych 
odpadów, oraz kompostowanie odpadów bio, 
co ma wpływ na koszty systemu gospodarki 
odpadami i w efekcie na przyszłe opłaty.
Pod względem budżetowym rok bieżący będzie 
dosyć trudny. Epidemia koronawirusa oznacza 
dla nas niepewność co do dochodów gminy, 
zarówno w zakresie podatków lokalnych jak 
i udziału w PIT. Skutkuje to koniecznością spo-

wolnienia inwestycji w tym roku. Z większych 
zadań planujemy wybudowanie kilku dróg 
asfaltowych, dobudowę krótkiego odcinka 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz zakup  
sprzętu komunalnego - koparki, dzięki czemu 
we własnym zakresie będziemy mogli wykony-
wać większą ilość inwestycji m.in. drogowych. 
Pozwoli to na oszczędności w latach następnych. 
Planujemy również budowę świetlicy wiejskiej 
w Aleksandrówce ze środków pozyskanych ze 
sprzedaży (a właściwie zamiany) obecnej świe-
tlicy wiejskiej. Zostanie również wybudowany 
przepust na rzece Długiej w Olesinie w ciągu 
ulicy Długiej. Dobudowywane również będzie 
oświetlenie uliczne.

W czasie rosnącej trzeciej fali epidemii proszę 
Państwa szczególnie o zachowanie zasad higie-
nicznych i dystansu społecznego. Tylko w ten 
sposób będziemy mogli ochronić życie i zdrowie 
naszych najbliższych.
Z połową marca z gminy Dębe Wielkie odcho-
dzi wieloletnia skarbnik - Pani Bożena Kot. 
Czas naszej współpracy był bardzo dobry dla 
naszej gminy. Wiele razem udało się osiągnąć. 
Dziękuję pani Bożenie Kot za zaangażowanie 
w zarządzanie finansami gminy Dębe Wielkie 
oraz angażowanie się w jak najlepszy jej wizeru-
nek. Życzę sukcesów w nowym miejscu pracy. 

Krzysztof Kalinowski 
Wójt gminy Dębe Wielkie
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1 kwietnia rozpocznie się największe 
i najważniejsze badanie polskiej statystyki 
publicznej, czyli Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań. Podczas spisu dowiemy 
się m.in. ilu nas jest, jacy jesteśmy i w jakich 
warunkach mieszkamy. Dane spisowe mają 
ogromne znaczenie dla przyszłości naszego 
kraju, województwa i gminy, dlatego tak 
ważne jest, żeby spisał się każdy z nas. 
Spisy powszechne są przeprowadzane na całym 
świecie, a ich rola jest nie do przecenienia. 
Właśnie dzięki spisom władze państwowe, 
regionalne i lokalne mają dostęp do informacji 
i danych niezbędnych do podejmowania dzia-
łań na rzecz społeczeństwa. Spisy ludności mają 
długą tradycję – w Polsce tego rodzaju przedsię-
wzięcia są realizowane od ponad 200 lat!

Uczcij 100-lecie pierwszego 
spisu Niepodległej!

Pierwszym badaniem na ziemiach pol-
skich, które przypominało współczesny spis 
powszechny, była „Lustracja dymów i podanie 
ludności” przeprowadzona w 1789 r. na podsta-
wie decyzji Sejmu Czteroletniego. Jak można 
domyślić się z nazwy, liczono wtedy mieszkań-
ców i „dymy”, czyli domy wyposażone w komin. 
Pierwszy w pełni tego słowa znaczeniu spis 
powszechny ludności odbył się w Polsce już 
po odzyskaniu niepodległości. Dla odradzającej 
się Rzeczpospolitej przeprowadzenie spisu było 
jednym z priorytetów, ale ze względu na niezwy-
kle trudną sytuację młodego państwa udało się 
go zorganizować dopiero w 1921 roku. 
„Pierwszy Powszechny Spis Ludności” pokazał, 
że odrodzoną Rzeczpospolitą zamieszkiwało 
25,7 mln osób. Etniczni Polacy stanowili nie-
całe 70% ludności, najliczebniejszą mniejszością 
narodową byli Ukraińcy (15%). 
Tegoroczny Narodowy Spis Powszechny Lud-
ności i Mieszkań odbędzie się zatem równo 
w stulecie pierwszego spisu powszechnego 
odrodzonej Polski.

Spisać musi się KAŻDY!
Zgodnie z ustawą o narodowym spisie powszech-
nym ludności i mieszkań w 2021 r. obowiązkowi 
spisowemu podlegają: 
* Polacy mieszkający w Polsce mający miej-
sce zamieszkania (rozumiane jako miejsce 

zameldowania stałego lub czasowego, bądź 
jako miejsce zamieszkania stałe lub czasowe) 
w mieszkaniach, zamieszkanych pomieszcze-
niach niebędących mieszkaniami lub obiektach 
zbiorowego zakwaterowania,
* cudzoziemcy mieszkający w Polsce 
na stałe oraz przebywający w Polsce czasowo 
(bez względu na to czy są zameldowani, czy nie) 
w mieszkaniach, zamieszkanych pomieszcze-
niach niebędących mieszkaniami lub obiektach 
zbiorowego zakwaterowania,
* Polacy, którzy przebywają czasowo za granicą 
(bez względu na okres przebywania), którzy 
nie wymeldowali się z pobytu stałego w Polsce 
w związku z wyjazdem na stałe za granicę,
*  osoby bezdomne bez dachu nad głową – oby-
watele polscy i cudzoziemcy,
mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego 
zakwaterowania oraz zamieszkane pomieszcze-
nia niebędące mieszkaniami.
W przypadku osób niepełnoletnich spisu w ich 
imieniu dokonują rodzice lub prawni opiekunowie. 

Dlaczego spis jest tak ważny?
Inicjatywy spisowe podejmowane przez Sejm 
Czteroletni, jak i w momencie odradzania niepod-
ległej Polski, wynikały z przeświadczenia, że wiedza 
o ludności, jej strukturze i zróżnicowaniu, jest nie-
zbędna dla sprawnego zarządzania państwem. 
Dziś jest podobnie – prowadzenie jakichkolwiek 
skutecznych działań w przestrzeni publicznej 
wymaga wiedzy i danych statystycznych.
Spisy powszechne odbywają się w Polsce co 10 
lat. Na tyle często, by dane spisowe były aktu-
alne, ale jednocześnie możliwie rzadko, by 
minimalizować koszty i ograniczać konieczność 
angażowania czasu i uwagi mieszkańców . 
Dane zebrane podczas Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 będą 
służyć do planowania i podejmowania działań 
we wszystkich najważniejszych dla kraju sferach: 
w polityce rodzinnej, mieszkaniowej, edukacyj-
nej, zdrowotnej a nawet transportowej. 
Przykład? W trakcie spisu powszechnego 
będziemy proszeni o podanie miejsca zamiesz-
kania oraz lokalizację miejsca pracy. Dzięki temu 
statystycy sprawdzą, jak wyglądają dojazdy do 
pracy na poziomie kraju, województwa, a nawet 
gminy. To z kolei pozwoli władzom lokalnym 

poznać potrzeby transportowe mieszkańców 
i organizować połączenia w regionie. 
Dzięki Narodowemu Spisowi Powszechnemu 
poznamy dokładnie przede wszystkim sytuację 
demograficzną polskiego społeczeństwa i naszej 
gminy, a także przyjrzymy się najważniejszym 
wyzwaniom związanym z tym tematem: z jed-
nej strony urodzeniom i dzietności, z drugiej zaś 
coraz intensywniejszemu starzeniu się naszego 
społeczeństwa. Spis to również jedyne bada-
nie dające pełny obraz poziomu wykształcenia 
wszystkich mieszkańców, niepełnosprawności, 
wyznania czy narodowości.

Najlepiej przez Internet – 
w domu lub w Urzędzie

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Miesz-
kań 2021 będzie pierwszym w historii polskich 
spisów ludności, w którym PODSTAWOWĄ 
I OBOWIĄZKOWĄ metodą będzie samospis 
internetowy. W ten sposób statystyka publiczna 
wychodzi naprzeciw społecznym oczekiwaniom 
dotyczącym możliwości elektronicznego zała-
twiania spraw urzędowych. 
Dzięki aplikacji spisowej można się spisać 
wygodnie i bezpiecznie w domu o dowolnej 
porze dnia, a nawet nocy. Aplikacja spisowa 
będzie dostępna na stronie internetowej: https://
spis.gov.pl/ od 1 kwietnia do końca spisu.  
Osoby, które nie mają w domu komputera 
i Internetu, powinny zgłosić się do Urzędu 
Gminy/Miasta. W każdej gminie w Polsce będzie 
funkcjonować miejsce do samospisu interne-
towego, będzie też można liczyć na wsparcie 
wyznaczonego pracownika Urzędu. Ze względu 
na ograniczenia epidemiczne, warto wcześniej 
zadzwonić do Urzędu Gminy/Miasta i zapytać 
o możliwość spisania się.

Rachmistrz osobiście lub telefonicznie
Z osobami, które nie spiszą się przez Internet 
skontaktuje się rachmistrz spisowy. W sumie 
na terenie województwa mazowieckiego będzie 
ich 2,5 tys., z czego 750 w Warszawie. Osoby 
będące rachmistrzami przeszły specjalne szko-
lenie zakończone egzaminem. Musiały też złożyć 
przysięgę zachowania tajemnicy statystycznej 
– nie wolno im pod żadnym pozorem ujawniać 
i przekazywać informacji uzyskanych podczas 
wywiadów spisowych.

Praca rachmistrzów spisowych będzie się 
odbywać na dwa sposoby: poprzez wywiad bez-
pośredni i telefoniczny. Forma prowadzonych 
wywiadów będzie zależeć od sytuacji epide-
micznej oraz preferencji rachmistrzów. 
W razie wątpliwości co do tożsamości rachmi-
strza warto skontaktować się z infolinią spisową 
pod numerem 22 279 99 99 (dostępna od 15 
marca). 
WAŻNE! Jeśli zgłosi się do nas lub zadzwoni rach-
mistrz spisowy, musimy się zgodzić na rozmowę 
i nie możemy już poprosić o możliwość samo-
dzielnego spisania się przez Internet. Dlatego 
warto jak najszybciej skorzystać z aplikacji spiso-
wej i wypełnić obowiązek spisowy w dogodnym 
dla siebie momencie.

Nie będzie sprawdzany majątek  
ani telewizory

W trakcie spisu powszechnego nie będą zbierane 
ŻADNE informacje dotyczące majątku, oszczęd-
ności czy posiadanych kosztowności. Również 
w części formularza dotyczącej zasobów miesz-
kaniowych NIE BĘDZIE pytań o wartość 
nieruchomości. 
Rachmistrz może zadawać pytania WYŁĄCZ-
NIE zawarte w formularzu spisowym. Nie ma 
zatem np. prawa sprawdzać, czy mamy w domu 
odbiornik radiowy lub telewizyjny i czy opła-
camy za niego abonament. 
Jeśli ktoś mimo wszystko ma jakieś wątpliwo-
ści i woli mieć samodzielną kontrolę nad treścią 
odpowiedzi w formularzu spisowym, powinien 
wybrać aplikację spisową i jak najszybciej ją 
wypełnić. 
Mieszkańców województwa mazowieckiego 
zachęcamy do śledzenia strony internetowej 
Urzędu Statystycznego w Warszawie – będą 
na nich czekać ciekawe konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami do wygrania!
Więcej informacji znajduje się na stronie 
https://spis.gov.pl. 

Spisz się, bo liczysz się dla Polski!
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Małgorzata Tkaczyk

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii
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POWIADOMIENIA SMS/E-MAIL
Informujemy, że istnieje możliwość otrzymy-
wania powiadomień za pośrednictwem SMS 
lub e-mail. Powiadomienia te mogą zawierać 
informacje dot. konieczności podania stanu 
wodomierza, planowanych przerw w dosta-
wie wody czy awarii na sieci wodociągowej i/
lub kanalizacyjnej itp. Taka forma ułatwia nam 
kontakt z Państwem. Jednocześnie zaznaczamy, 
że nie zawsze mamy możliwość wysłania takiej 
wiadomości, jeśli zdarzenie jest nagłe i niespo-
dziewane.
 W celu uruchomienia opcji otrzymywania 

takich powiadomień należy zaktualizować 
dane poprzez podanie aktualnego numeru 
telefonu czy adresu e-mail. Można to zro-
bić za pośrednictwem poczty elektronicznej 
na adres: sekretariat@zk.debewielkie.com, 
jak również telefonicznie pod numerem:  
(25) 749-70-01 lub  (25) 749-70-02.

ROZLICZANIE OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI
W dalszym ciągu w związku z zagrożeniem 
koronawirusem, dokonywanie odczytów 
wodomierzy przez Inkasenta bezpośrednio 
u mieszkańców jest zawieszone. 
UWAGA! Prosimy o samodzielne dokonywa-

nie odczytów i przekazywanie ich do Zakładu 
Komunalnego w Dębem Wielkim telefonicznie 
pod numerem: 
-(25) 749-70-01 wew. 16, 
-(25) 749-70-02 wew. 16, 
-za pośrednictwem poczty elektronicznej 
na adres: d.wroblewska@zk.debewielkie.com
Wystawione faktury są wysyłane za pośred-
nictwem e-mail lub wrzucane do skrzynek 
pocztowych. 
Odczyty wodomierzy dokonywane przy użyciu 
zdalnego odczytu radiowego realizowane są jak 
dotychczas z zachowaniem ustalonych okresów 

rozliczeniowych. 
W celu otrzymywania faktur drogą elektroniczną 
należy wypełnić oświadczenie o akceptacji fak-
tur przesyłanych drogą elektroniczną, które 
można pobrać w siedzibie Zakładu lub ze strony 
internetowej: zk.debewielkie.com. Jest ono 
zamieszczone pod numerem 12 w Zakładce: 
Dokumenty do pobrania. Zachęcamy do takiej 
formy otrzymywania faktur za zużycie wody i/
lub odprowadzanie ścieków.

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim

INFORMACJE ZAKŁADU KOMUNALNEGO

Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie (GSWDW) 
przypomina, że z dniem 1 października 2019 roku 
wystąpiła z Rejonowego Związku Spółek Wod-
nych w Mińsku Mazowieckim. Obecnie siedziba 
Spółki mieści się w budynku Zakładu Komunal-
nego pod adresem:  ul. Zielona 3, 05-311 Dębe 
Wielkie. 
Wraz z wystąpieniem Spółka przejęła wszelką 
dokumentację oraz bazę danych członków 
GSWDW. Baza ta wymaga aktualizacji, gdyż dane 
członków ciągle ulegają zmianie.
Otrzymana baza danych opiera się na ozna-
czeniach obszarów zmeliorowanych, a nie na  
numerach ewidencyjnych działek. W związku 
z tym na większości wezwań do zapłaty składki 
członkowskiej za rok 2021 widnieją oznaczenia 
obszarów zmeliorowanych np. 385/6B. 
Powoduje to wiele nieporozumień i niewiedzę 
dotyczącą przedmiotu płatności składki człon-

kowskiej. Zweryfikowanie właściwych numerów 
działek przez obsługę biura Spółki 
nie zawsze jest możliwe. W tej weryfikacji nie-
zbędna jest pomoc mieszkańców Gminy. 
Jeżeli na otrzymanym wezwaniu pojawi się 
inne oznaczenie niż numer działki wtedy 
należy podać konkretny numer ewidencyjny 
działki. W przypadku niezgodności ze sta-
nem faktycznym innych danych (osobowych, 
teleadresowych czy związanych z własnością 
nieruchomości) widniejących na wezwaniach 
również prosimy o zgłoszenie się w celu doko-
nania ich aktualizacji. Aktualna baza danych 
pomoże sprawnie  dotrzeć do wszystkich człon-
ków, korzystających z urządzeń melioracyjnych 
na terenie naszej Gminy. 
Wpłaty z tytułu członkostwa jak również dotacje 
pozyskiwane z Gminy Dębe Wielkie, Starostwa 
Powiatowego w Mińsku Mazowieckim oraz 

z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie są źródłem finansowania prac 
konserwacyjnych oraz naprawczych urządzeń 
melioracyjnych. Jesteśmy świadomi, że jest 
wiele potrzeb w zakresie prowadzenia w/w prac 
i nie wszystko udaje się zrealizować w danym 
roku, ale jesteśmy w stanie zrealizować prace 
wyłącznie  w ramach posiadanych środków. 
Dlatego tak ważne jest zwiększenie wpływów 
z tytułu terminowych wpłat składek członkow-
skich, które pozwoli na wykonywanie tych prac 
w większym zakresie. 
Wszystkie bieżące informacje dotyczące GSWDW 
zamieszczane są na stronie internetowej: http://
www.debewielkie.pl w zakładce: Dla mieszkań-
ców – Gminna Spółka Wodna.
Istnieje także możliwość sprawdzenia lokalizacji 
drenów lub oddziaływania rowów melioracyj-
nych na danej działce poprzez portal mapowy 

Gminy Dębe Wielkie, w którym została dodana 
warstwa ”MAPA MELIORACJI”. Wystarczy wejść 
na stronę internetową Systemu Informacji 
Przestrzennej Gminy Dębe Wielkie: http://debe-
wielkie.e-mapa.net/. 
Po wejściu na wskazaną stronę internetową 
należy w sekcji Warstwy zaznaczyć pozycję: 
Mapa melioracji. 
Zachęcamy do współpracy i wspólnego 
działania na rzecz lokalnego systemu meliora-
cyjnego dla naszego wspólnego dobra. Kontakt 
z obsługą biura Spółki możliwy jest bezpośred-
nio w siedzibie, za pośrednictwem e-mail: gsw@
debewielkie.pl lub pod numerem telefonu: 
25-756-47-81.

Renata Smolak

Przewodnicząca Zarządu Gmin-
nej Spółki Wodnej Dębe Wielkie  

gminna spółka wodna w dębem wielkim
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sport

12 grudnia 2020 ekipa ASW w składzie Igor Więsik, 
Piotr Ługowski, Maciej Ługowski wzięła udział 
w 3 edycji Mazovia Open Cup. W pięknej Arenie 
DPD Legionowo wzorową organizację zawodów 
zapewniło Centrum Sportów Be Fit- Magdalena 
Kozłowska. Igor Więsik podtrzymał tradycję ASW 
z poprzednich edycji i został zawodnikiem tur-
nieju w kat. kadet zdobywając 3 złote medale 
w tech.specjalnych, szybkościówce i walkach 
semi. Piotr Ługowski wywalczył 3 srebra w semi, 
technikach specjalnych i układach oraz brąz 
w light. Maciej Ługowski zdobył 2 srebra w semi 
oraz light, dodatkowo dwa 4 miejsca w tech.spe-
cjanych i układach. Ogólnie zdobyto 9 medali 
+1 dla trenera. Zawodnicy ASW zdobyli uzna-
nie wśród sędziów i trenerów wzorowo stosując 
zasady Taekwondo oraz pokazując prawdziwego 
ducha walki.

Monika Matwiej

IV dan

Akademia Sztuk Walki

W sobotę 27 lutego 2021, w hali sportowej 
w Dębem Wielkim rozegrana została III kolejka 
Lokalnej Ligi Żaków i Skrzatów. Naprzeciw siebie 
stanęli zawodnicy na co dzień grający w druży-
nach: HS Halinów, Advit Wiązowna, AS Wesoła 
oraz gospodarze- KS Jedenastka . Rozgrywki 
były dedykowane dla graczy z roczników: 2012-
2014 . Dla zdecydowanej większości z nich był 
to pierwszy start w zawodach. Mimo, spor-
towej walki na boisku rozgrywki odbyły się 
w przyjaznej atmosferze.   Wydarzenie odbyło się 
w reżimie sanitarnym, bez udziału publiczności.

Mazovia Open Cup

Lokalna Ligia Żaków i Skrzatów

W poniedziałek 22 lutego 2021 r. na terenie 
kompleksu boisk sportowych w Rudzie, sym-
bolicznie klucze do tak wyczekiwanego przez 
sportowców kompleksu szatni przekazał Dyrek-
tor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu 
Pan Mirosław Krusiewicz. W wizycie gospodar-
czej udział wzięli: Wójt Gminy Dębe Wielkie Pan 
Krzysztof Kalinowski, Przewodniczący Rady 
Gminy Dębe Wielkie Pan Mirosław Siwki, Radny 
Gminy Dębe Wielkie, sportowy działacz Pan 
Mirosław Garbecki oraz Dyrektor GOSiR Dębe 
Wielkie Pan Rafał Wtulich. 
Dzięki wsparciu oraz zaangażowaniu Dyrek-
tora Krusiewicza oraz wieloletniego działacza 
sportowego i radnego Mirosława Garbeckiego, 
w wyniku decyzji Zarządu Urzędu Marszałkow-
skiego Gmina Dębe Wielkie pozyskała na budowę 
kompleksu sanitarno- szatniowego na boisku 
w Rudzie łącznie ponad 200 tys. złotych.
Pan Mirosław 
Krusiewicz z rąk 
wieloletniego pre-
zesa KS Płomień 
Dębe Wielkie Pana 
Mirosława Garbec-
kiego w asyście 
Wójta Gminy 
Dębe Wielkie ode-
brał pamiątkową 
koszulkę. 
Wraz z blisko setką 
dzieci z lokalnej 
akademii oraz 

ponad trzydziestoma seniorami jesteśmy prze-
konani, że ta, wyczekiwana od lat inwestycja, 
uatrakcyjni nasz piękny obiekt sportowy. Dzię-
kujemy za pomoc i okazane wsparcie przy 
realizacji inwestycji. 
Mniejszych oraz większych sympatyków piłki 
nożnej zachęcamy do aktywności na świeżym 
powietrzu. Kompleks boisk sportowych otwarty 
jest siedem dni w tygodniu do godz. 22. Wieczo-
rami jest możliwość gry przy oświetleniu, które 
zapalić może każdy. Pamiętajcie, teraz pora 
na Wasz ruch!    

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR w Dębem Wielkim

kompleks sanitarno- szatniowy na boisku w Rudzie
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Wyjątkowy Turniej Mikołajkowy
XII Mikołajkowy Turniej Taekwon-do ITF Aka-
demia Sztuk Walki przeprowadziła w tym roku 
w zmienionej formule. Zamiast tradycyjnego 
turnieju, naszych zawodników zaskoczyliśmy 
zabawowymi rozgrywkami na treningu. Wśród 
każdej grupy zostały przeprowadzone konku-
rencje bezkontaktowe (zrezygnowaliśmy z walk 
i soft-kick). Wyjątkowe paczki dla wszystkich 
rozdawał Święty Mikołaj. Dziękujemy za wspar-
cie sponsorów oraz dofinansowanie ze strony 
Gminy Dębe Wielkie.

Egzaminy w Akademii Matwieja!
13 stycznia w hali sportowej w Dębem Wielkim 
miał miejsce już trzeci w historii klubu egzamin 
na stopnie mistrzowskie DAN. Dla zawodników 
czarny to pas to zwieńczenie długoletnich tre-
ningów w Taekwon-do, ale i początek nowej 
drogi jako Mistrza i lidera w klubie. Na egzamin 
przyjechał Mistrz Jan Nycek VII dan – prezes Pol-
skiego Zrzeszenia Taekwon-do ITF, który wraz 
z Dawidem Matwiejem VII dan tworzyli komisję 
egzaminacyjną. Pierwszą część egzaminu sta-
nowiła technika oraz układy, a drugą – testy siły. 
Adepci TKD mieli za zadanie wykazać skutecz-
ność swojej techniki poprzez łamanie desek: 
ręką bądź nogą, po obrocie czy z wyskoku. 
Nasi zawodnicy zaprezentowali wysoki poziom 
wyszkolenia, dzięki czemu wszyscy zakończyli 
egzamin pozytywnym wynikiem. 
Również w styczniu miały miejsce egzaminy 
na stopnie uczniowskie w Akademii Sztuk Walki, 
do których przystąpiło blisko 120 adeptów 
Trenera Dawida Matwieja VII dan. Serdecznie 

gratulujemy i życzymy powodzenia na dalszej 
drodze Taekwon-do.

1% dla ASW

Zachęcamy do przekazania 1% podatku 
dla Akademii Sztuk Walki. Dziękujemy Wam 
za dotychczasowe wsparcie - z pozyska-
nych środków zakupiliśmy sprzęt treningowy, 
który wykorzystywany jest na zajęciach. Pod-
czas wypełniania formularza PIT wpisz KRS: 
0000270261 oraz poniższy cel szczegółowy ASW 
TKD 8186. 

Pierwsza książka Dawida Matwieja!
Z przyjemnością informujemy, że już jest 
w sprzedaży „ABC Taekwondo. Wymagania 
egzaminacyjne” opracowane przez Mistrza 
Dawid Matwiej VII dan. Książka zawiera wyma-
gania na stopnie uczniowskie oraz 100 pytań 
i odpowiedzi z teorii TKD. Będzie to przydatna 
lektura dla wszystkich zawodników oraz instruk-
torów Taekwondo. 

Monika Matwiej IV dan

Akademia Sztuk Walki

AKADEMIA SZTUK WALKI
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PODSUMOWANIE  
CZYTELNICTWA W ROKU 2020

Minął kolejny rok działalności Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dębem Wielkim. 
W roku 2020 pandemia wymuszała  zamknię-
cie bibliotek w zależności od ogólnej sytuacji, 
wprowadzanych przez rząd obostrzeń i reko-
mendacji Biblioteki Narodowej. Robiliśmy 
wszystko, aby nasza Biblioteka była miejscem 
bezpiecznym (pleksy, rękawiczki, płyny do 
dezynfekcji, maseczki) i jak tylko było to moż-
liwe otwartym dla Użytkownika. Dla seniorów, 
osób chorych i ze szczególnymi potrzebami  
kontynuowana była usługa „Książka na tele-
fon”, czyli dostarczania wybranych pozycji 
do domu. Sytuacja związana z pandemią 
COVID-19  wpłynęła na spadek bibliotecz-
nych statystyk. Liczba wypożyczeń książek 
na zewnątrz wyniosła 14570. Liczba egzempla-
rzy udostępnionych na miejscu wyniosła 516. 
Nasze Biblioteki odnotowały 10020 odwiedzin 
fizycznych oraz 31551 odwiedzin wirtualnych. 
W ciągu roku 2020 zarejestrowano 1287 Czy-
telników. Najczęściej sięgaliśmy po tytuły 
Katarzyny Michalak, Remigiusza Mroza, 
Joanny Jax, Katarzyny Puzyńskiej, Lucindy 
Riley, Magdaleny Kordel, Krystyny Mirek, Kata-
rzyny Bondy. Dużą popularnością cieszyły się 
książki z  zakresu literatury popularnonauko-
wej, którą stanowiły biografie, literatura faktu, 
przewodniki turystyczne i książki o tematyce 
podróżniczej. 
Na książki i audiobooki wydano kwotę 
26287,97 zł, w tym z pozyskanych środków 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach Programu Wieloletniego 
“Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” 
Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych 
do bibliotek publicznych – 7538,00 zł. Zaku-
piono 1139 książek i 74 audiobooki, z tego 
z programu MKIDZN 352 woluminy i 17 audio-
booków. Do księgozbioru wprowadziliśmy 
jeszcze dodatkowo 137 książek, które pocho-
dziły z darów od instytucji, fundacji i osób 
prywatnych. 
Miniony rok był pełen nowych projektów 
m.in. dostęp do platformy LEGIMI, platformy 
cyfrowej LERNI, udział w projekcie SIEĆ 
NA KULTURĘ , ogólnopolskiego programu 
MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK. Udało się 
przeprowadzić ciekawe akcje, dzięki współ-
pracy z innymi instytucjami m.in. Instytutem 
Pamięci Narodowej, firmą KINDER, Wydaw-

nictwem ZNAK. W związku z ogólnonarodową 
kwarantanną Biblioteka położyła duży nacisk 
na przekaz w mediach społecznościowych, 
przy wykorzystaniu  strony internetowej GBP 
i profilu Facebook. Podpowiadała jakie zaję-
cia można wykonywać podczas kwarantanny, 
co warto zobaczyć i co poznać.

Biblioteka realizuje projekt  
„Sieć na kulturę”

Gminna  Biblioteka Publiczna w Dębem 
Wielkim  ma przyjemność poinformo-
wać, że realizuje  projekt „Sieć na kulturę 
w podregionie warszawskim wschodnim ” 
współfinansowanym  ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa działanie 3.2 „Innowacyjne 
rozwiązania na rzecz aktywności cyfrowej”. 
Sam projekt jest realizowany przez Funda-
cję Wspierania Zrównoważonego Rozwoju 
z siedzibą w Warszawie. Celem projektu jest 
podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfro-
wych zarówno pracowników, jak również 
dzieci i młodzieży biorących w nim udział.
Podczas szkoleń ze ścieżki tematycznej 
„Dziennikarstwo online”,  omawiane są klu-
czowe zagadnienia związane z tworzeniem, 
publikacją, promowaniem i moderowaniem 
treści informacyjnych w Internecie. Uczest-
nicy szkolenia  zdobędą wiedzę jak nie dać 
podejść się fake newsom, poznają metody 
sprawdzania i wyszukiwania wiarygodnych 
źródeł informacji. Podczas szkoleń omawiane 
są także tradycyjne formy: tekst, video, foto 
pod kątem wykorzystania  ich w Internecie.  
Poznają również tajniki budowania wizerunku 
online oraz rozpoznawania plagiatu i legal-
nego cytowania treści. 
Dzięki udziałowi w projekcie nasze dzieci 
i młodzież nabędą praktyczne umiejętności 
z wykorzystania technologii informacyjno-
-komunikacyjnych. 
Okres realizacji Projektu:  marzec 2020 – maj 
2021

Agnieszka Wielgo

Dyrektor Gminnej Biblioteki  
Publicznej w Dębem Wielkim 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĘBEM WIELKIM

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA, 
CZYTELNIA  

INTERNETOWA 
W DĘBEM WIELKIM 

ZAPRASZA W GODZINACH:
Poniedziałek 
10.00 – 18.00

Wtorek  
8.00 – 16.00

Środa 
10.00 – 18.00

Czwartek 
10.00 – 18.00

Piątek 
10.00 – 18.00 



EDUKACJA

Czas  świąteczny  i okres ferii upłynął wszyst-
kim bardzo szybko. Wypoczęci i zrelaksowani, 
po miesiącu wolnego, wróciliśmy do nauki zdal-
nej, a najmłodsi uczniowie do murów szkoły. 

Akcje charytatywne
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Dębskim 
Tygodniu Orkiestrowego Grania i dla sztabu 
WOŚP zbierali fanty oraz rzeczy na licytacje – 
każdy dorzucił swoją cegiełkę i w ten sposób 
pomógł potrzebującym dzieciom. Ale to nie 
jedyna taka akcja. Zorganizowaliśmy także 
zbiórkę dla Michała – chłopca chorego na SMA. 

Uzbieraliśmy razem z Gmin-
nym Przedszkolem ponad 
tonę makulatury, 
5 worków z korkami, 8 wor-
ków butelek i pudełko 
baterii.  SUPER!!! Kolej-
nym punktem była zbiórka 
darów na rzecz Hospicjum 
Domowego Księży Maria-
nów w Warszawie oraz 
na Interwencyjny Ośrodek 
Preadopcyjny w Otwocku. 
Wszystkim ogromnie dzię-
kujemy za wsparcie.

Uroczystości
W styczniu dzieci z oddziałów 
przedszkolnych świętowały 
Dzień Babci i Dzień Dziadka. 
W tym roku w odmien-
nej formie, bez naszych 
Wspaniałych Gości, za to 
z cudownymi nagraniami do 
obejrzenia w domowym 
zaciszu. Dzieci wykonały 
także piękne portrety swo-
ich Babć i Dziadków, które 
przez kilka dni zdobiły kory-
tarz naszej szkoły.

Karnawał to czas na bale i zabawy. Tak więc, 
aby tradycji stało się zadość w lutym w oddzia-
łach przedszkolnych i wczesnoszkolnych odbyły 
się zabawy karnawałowe.  Było gwarno i rado-
śnie. Tańce, konkursy, pląsy i śpiewy pięknie 
przebranych uczniów sprawiły, że czas płynął 
bardzo szybko. Nie zabrakło oczywiście konkursu 
na królową i króla balu, jak również niespodzia-
nek i nagród. To był bardzo udany dzień.

Nowoczesne technologie
W oddziałach przedszkolnych obchodziliśmy 
Dzień Bezpiecznego Internetu. W ramach wspo-

mnianych obchodów dzieci zostały zapoznane 
przez nauczycieli z podstawowymi zasadami 
bezpiecznego korzystania z Internetu. Obejrzały 
także, z wielkim zainteresowaniem bajki z serii 
„Sieciaki”. Dodatkowo wszystkie przedszko-
laki wykonały dla siebie Smartphone Marzeń 
z papieru.
W związku z tematyką zajęć  NOWOCZESNE 
TECHNOLOGIE klasa III a, pracując w zespołach, 
parach i indywidualne wykonała z materiałów 
wielokrotnego użytku makiety robotów. Oprócz 
wykonania, dzieci dokonywały również pre-
zentacji swojego robota. Zdarzyły się nawet 
mówiące maszyny – pomysłowość uczniów nie 
zna granic!!!
22 lutego natomiast uczniowie klas starszych 
w ramach godzin języka polskiego obchodzili 
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 
Poznawali historię naszego języka, jego rozwój 

w poszczególnych okresach oraz mogli wykonać 
zadania, które sprawdzały ich umiejętności języ-
kowe i znajomość zasad ortograficznych. 

Julita Winiarek-Cyran

Szkoła Podstawowa im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim

Miesiąc grudzień w naszym przedszkolu to 
najbardziej wyczekiwany czas dla wszystkich 
dzieci. Tak było również w tym roku. Dnia 7 
grudnia każdą z grup przedszkolnych odwiedził 
niezwykły gość- był to Św. Mikołaj, dla którego 
dzieci przygotowały wiersze, piosenki i słodki 
poczęstunek w postaci ciasteczek i szklaneczki 
mleka. Mikołaj wręczył dzieciom drobne upo-
minki i zostały wykonane pamiątkowe zdjęcia. 
Aby wprowadzić dzieci w świąteczną atmos-
ferę i sprawić im przyjemność wychowawczynie  
grup we współpracy z rodzicami zamówiły dla 
dzieci specjalny, spersonalizowany film od Św. 
Mikołaja. Jakże wielkie zaskoczenie malowało 
się na twarzach dzieci gdy ujrzały własne zdjęcia 
w oglądanym filmiku.     
Dnia 14 grudnia odbyło się rozstrzygnięcie kon-
kursu plastycznego na Najpiękniejszą Kartkę 
Bożonarodzeniową. Konkurs cieszył się bar-
dzo dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców, 
dlatego komisja konkursowa miała nie lada 
wyzwanie by wyłonić zwycięzców. Wszystkie 
prace były pomysłowe i warte uwagi. Laureaci 
konkursu otrzymali dyplomy i książki, a pozo-
stali uczestnicy drobne upominki. Świąteczne 
kartki wraz z życzeniami zostały wysłane do 
przyjaciół przedszkola. Dnia 21 grudnia obcho-
dziliśmy Pierwszy Dzień Zimy, dlatego też 
wszystkie dzieci były ubrane na biało. Kolejnym 
ważnym wydarzeniem w naszym przedszkolu 

było przedświąteczne kolędowanie. Każda z grup 
przygotowała krótki program artystyczny dla 
swoich bliskich. Dzieci w pięknych strojach recy-
towały wiersze i śpiewały najpiękniejsze polskie 
kolędy. Występy dzieci ze względu na pande-
miczne ograniczenia były nagrane i umieszczone 
w postaci filmu na stronie internetowej przed-
szkola. 
Miesiąc styczeń również obfitował w liczne 
atrakcje dla najmłodszych. Dnia 4 stycznia 
obchodziliśmy Światowy Dzień Pokoju, zaś 18 
stycznia Dzień Kubusia Puchatka. W dniach 
18-20 stycznia w każdej z grup przedszkol-
nych odbyło się wystąpienie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Dzieci zaprezentowały wiersze 
i piosenki przygotowane specjalnie na tą uroczy-
stość. Filmiki z występów zostały umieszczone 
na stronie internetowej przedszkola. Dla swo-
ich babć i dziadków wszystkie przedszkolaki 
zabrały do domów własnoręcznie przygoto-
wane laurki i prezenty. Dnia 28 stycznia odbył się 
Bal Karnawałowy. Dzieci w przepięknych stro-
jach przygotowanych przez rodziców bawiły się 
w swoich salach w rytm największych dziecię-
cych przebojów. Dnia 29 stycznia świętowaliśmy 
Międzynarodowy Dzień Puzzli. Dzięki zabawom 
z puzzlami dzieci miały możliwość rozwijania 
swoich kompetencji matematycznych, ćwiczyły 
swoją spostrzegawczość i zdolność logicznego 
myślenia. Miesiąc styczeń zakończył się hasłem 

„Warto pomagać”. Nasze przedszkolaki wzięły 
udział w gminnej zbiórce dla WOŚP i wspólnie 
z wychowawczyniami przygotowały kolorowe 
lizaki, które miały ozdobić miejsca zbiórki. 
Miesiąc luty przywitał nas nietypowym dniem 
jakim był Dzień Bezpiecznego Internetu. 
Dzieci wykazały się swoją wiedzą na temat 
komputera i zasad bezpieczeństwa podczas 
korzystania z sieci. Dnia 11 lutego świętowali-
śmy Tłusty Czwartek, a 12 lutego Walentynki. 
W naszym przedszkolu dominował wtedy kolor 
czerwony. Dnia 17 lutego z okazji Światowego 
Dnia Kota odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 

plastycznego pt. „Koty, kotki, koteczki”. Uczest-
nicy konkursu za swoje wyjątkowe prace zostali 
nagrodzeni dyplomami, książeczkami i drob-
nymi upominkami. Ze względu na pandemię 
wszystkie przedstawienia teatralne dzieci oglą-
dają za pośrednictwem transmisji online. Były 
to teatrzyki takie jak „Opowieść wigilijna” i „Kró-
lowa śniegu”.

Magdalena Dymek 

gminne przedszkole  im. „dębowej krainy” w Dębem Wielkim
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EDUKACJA

„Kiedy choinka, leśna dama…”
	 Za nami zapach choinek, dźwięk 
i słowa kolęd, gry świateł…wyjątkowy czas, 
który dodaje refleksji całemu naszemu życiu, 
duchowy wymiar bytowania, czyli Święta Bożego 
Narodzenia. Przesłaliśmy Państwu życzenia od 
Ministra Edukacji Narodowej, Dyrektora naszej 
społeczności szkolnej, Pani Renaty Osicy-Dusz-

czyk i wszystkich pracowników, Pani Doroty 
Późnieckiej wraz z chórem w postaci pięknej 
kolędy „Bardzo cicha noc” i od najmłodszych 
artystów, czyli „Zerówki”. Pani Monika Bachleda 
opracowała i opublikowała wyniki ankiety 
świątecznej. Odbył się konkurs plastyczny, che-
miczny, na ozdoby z materiałów naturalnych. 
Możemy podziwiać zimowe „SztukoTwory” 

naszych uczniów. To był piękny, wyjątkowy, 
owocny czas.

„Szczypie w nosy, szczypie w uszy…”
	 Nowy Rok rozpoczęliśmy feriami. 
Ograniczenia związane z pandemią, częściowy 
zakaz przemieszczania się to dla młodzieży 
wyzwanie. Na szczęście natura namalowała nam 
piękne krajobrazy. Okryła świat białym puchem. 
Na szybach powstały wzory wykonane przez 
mróz, a w powietrzu unosiły się drobne, wiru-
jące płatki. Wnikliwie mogliśmy przyglądać się 
uśpionej przyrodzie, odpoczywać od technolo-
gii, podziwiać subtelne piękno zimowego dnia, 
a także uczestniczyć w akcji FerieBezNudy.
	 Zimowa, bajkowa aura nas nie 
opuszcza. Członkowie naszego Koła Działań 
Multimedialnych uchwycili piękno krajobrazu. 
Widzimy m.in. wiszące sople lodu, które wyglą-
dają jak brylanty, drzewa otulone śnieżną czapą. 
Podziwiamy efekty koła plastycznego, twórczość 
uczniów klasy II b w roli scenografów i cieszymy 
się, że mamy tak wiele talentów wśród naszej 
społeczności szkolnej. Nie zapomnieliśmy 
o życzeniach z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. 14 lutego obchodziliśmy święto zako-
chanych. Samorząd Szkolny zaprosił uczniów 
i nauczycieli do wspólnej zabawy walentynko-
wej. Podziwiamy kartki, kreatywność ludzi.

„Pomagając innym, pomożesz i sobie”
B e z i n t e r e s o w n e 
pomaganie innym 
jest istotą dobra, źró-
dłem satysfakcji, 
sprawia, że stajemy 
się szczęśliwszymi 
ludźmi. W grudniu 
pacjenci mińskiego 
szpitala otrzymali pro-
dukty, które udało 
się zebrać podczas 
szkolnej zbiórki. Wzię-

liśmy także udział w akcji „Świąteczna Paczka” 
pod patronatem Pani Dyrektor Renaty Osicy-
-Duszczyk i Radnej Gminy Dębe Wielkie, Pani 
Bożeny Kuszpit.  Organizatorami przedsięwzięć 
byli: Uczniowie i Rodzice klasy III, Klub Przed-
szkolaka, Szkolne Koło Wolontariatu. Dzieci 
z „Zerówki” przeznaczyły swoje oszczędno-
ści na paczkę dla maluszków z IOP w Otwocku. 
Radna Gminy Dębe Wielkie przekazała m.in.50 
własnoręcznie uszytych maseczek. Okazało 
się, że każdy może zostać Świętym Mikołajem. 
Nasi najmłodsi wolontariusze pod opieką Pana 
Michała Pieniaka wykonali piękne prace dla 
sztabu WOŚP Dębe Wielkie. Wszystkim serdecz-
nie dziękujemy za pomoc.
Modernizacji ciąg dalszy
	 Od 25 stycznia wróciliśmy do budynku 
macierzystej szkoły w Górkach. Nowoczesna 
baza dydaktyczna, sympatyczna, dobrze wykwa-
lifikowana kadra nastawiona na rozwój młodego 
człowieka- oto wizytówka naszej szkoły.
	 Zapraszamy Państwa na  strony: 
www.szkolagorki.edu.pl; www.facebook.
com/SPGorki/ , gdzie znajdują się fotorelacje 
ze wszystkich wydarzeń, a także informacje 
na temat rekrutacji do naszej szkoły.
				  

				  

 Wioletta Bieniek

Szkoła podstawowa  im. szarych szeregów w górkach

W Naszym Przedszkolu miesiąc grudzień minął 
nam szybko i pracowicie. Zaczęliśmy przygo-
towywanie ozdób świątecznych, ubraliśmy 
choinkę i przyozdobiliśmy sale. Dzieci sumien-
nie powtarzały swoje role, wiersze, pastorałki, 
kolędy i układy taneczne. 
Wiele szczęścia sprawiły nam odwiedziny św. 
Mikołaja, mogliśmy mu wyrecytować wiersz, 
zaśpiewać piosenkę i zatańczyć razem z  naszym 
gościem. Dzieci zostały obdarowane  świą-
tecznymi upominkami. 18 grudnia odbyły się 
warsztaty Bożonarodzeniowe, na których dzieci 
wraz z ciociami przygotowywały świąteczne 
wieńce na drzwi. Prace wyszły przepięknie, 
pachniały świerkiem i sosną. Udekorowane były 
szyszkami, orzechami, gałązkami ostrokrzewu 
i przeróżnymi świątecznymi ozdobami w zależ-
ności od upodobań każdego dziecka. 22 grudnia 
odbyły się  Jasełka, dzieci bardzo się starały by 
ten dzień był wyjątkowy i niezwykły. Dekora-
cje, lampiony, kolorowe światełka, a przede 
wszystkim występy naszych dzieci sprawiły, 
że poczuliśmy magię zbliżających się świąt. 
Następnie tradycyjnie jak co roku odbyła się 
uroczysta Wigilia. W grudniu braliśmy udział 
w dwóch akcjach charytatywnych. Pierwsza 
dotyczyła zbiórki podstawowych produktów 
na rzecz pacjentów szpitala w Mińsku Mazowiec-
kim, kolejna to Świąteczna Paczka. Bierzemy 

również udział w Ogólnopolskim Projekcie edu-
kacyjnym „W świecie Montessori” i wykonujemy 
co miesięczne wyzwania. 
8 stycznia w naszym przedszkolu odbył się Bal 
Karnawałowy jak zawsze było to wielkie wyda-
rzenie. Ciocie zadbały o karnawałowy wystrój 
sali, o muzykę, która porywała sama do tańca 
oraz o poczęstunek. Było mnóstwo zabaw i kon-
kursów z nagrodami. Każde dziecko mogło się  
zaprezentować w swoim przebraniu na czerwo-
nym dywanie. Zabawa była bardzo udana tym 
bardziej, że bal rozpoczynał tydzień ferii. 
Po powrocie z tygodniowego odpoczynku 
od razu zabraliśmy się do przygotowywania 
dnia Babci i Dziadka, który odbył się 21 stycz-
nia. Maluszki odtańczyły walczyka, starszaki 
odśpiewały „Sto lat”.  Pomimo że nie było Babć 
i Dziadków z nami fizycznie to dzieci włożyły 
w występy wiele serca i pracy. Przesyłając, tym 
razem drogą elektroniczną, szczere podzię-
kowania i moc życzeń. W naszej „Sosence” 
obchodziliśmy święta okolicznościowe takie 
jak: tłusty czwartek, walentynki, a raz w mie-
siącu pichcimy i pieczemy. W najbliższym czasie 
myślimy o zorganizowaniu warsztatów przyrod-
niczych. 
Mimo panującej pandemii  staramy się by nasza 
placówka była nadal atrakcyjne dla naszych 
podopiecznych. Chcemy rozwijać, edukować, 

pobudzać do myślenia i działania.  
Nasze przedszkole rozpoczyna nabór na rok 
2021/2022. Zapraszamy wszystkich chętnych 
do składania wniosków i zasilenia naszych 
szeregów. Więcej informacji można znaleźć 
na Facebooku: Stowarzyszenie Sosenka, Przed-
szkole w Górkach.

Magdalena Misztalska, 

Wychowawca grupy Sówki, 

Członek Zarządu Stowarzyszenia Sosenka  

Marta Rosłaniec, 

Prezes Stowarzyszenia Sosenka   

Klub Przedszkolaka - stowarzyszenie „sosenka” w Górkach
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edukacja

Wkrótce minie rok od czasu, gdy pandemia 
zawładnęła Polską. Minął paraliżujący strach 
z marca ubiegłego roku, ale powrotu do czasu 
sprzed ery Covid – 19 wyczekują wszyscy. 
Znaczną część wytęsknionych normalności 
stanowią nauczyciele, rodzice i uczniowie, bo wie-
dzą, iż nawet najlepiej prowadzone, nauczanie 
zdalne nie zastąpi bezpośredniego kontaktu 
z nauczycielami i rówieśnikami w warunkach 
szkolnych.
18 stycznia uczniowie klas I –III powrócili do 
nauki stacjonarnej i od razu sprawili, że nasza  
szkoła zaczęła tętnić życiem, a malujące się na  
twarzach dzieci i ich nauczycieli  uśmiechy jasno 
pokazywały wyższość nauki stacjonarnej nad tą 

prowadzoną w trybie zdalnym.  O powrocie do 
tradycyjnej formy nauki marzą również starsi 
uczniowie. Doskonale znają powody, dla których 
wprowadzane są obostrzenia, uważnie śledzą 
nowe doniesienia i tęsknią za swoją szkołą.  
A szkoła? Szkoła pięknieje. 18 lutego 2021 r.  
odbyło się uroczyste otwarcie pracowni kompu-
terowo - językowej. Sala zyskała nowe laptopy, 
komputery stacjonarne, drukarki, stoliki, krzesła 
oraz meble.

 Otwarcie nowej pracowni  
informatyczno - językowej

Otwarcie pracowni było możliwe dzięki realizacji 
projektu: ,,Mazowiecki program przygotowania 
szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdal-

nego”. Środki na zakup sprzętu pozyskano 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego.
Uroczystego otwarcia pracowni komputerowej 
dokonali: wicemarszałek województwa mazo-
wieckiego Janina Ewa Orzełowska, wójt gminy 
Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, przewodni-
czący Rady Gminy – Mirosław Siwik, inspektor 
ds. pozyskiwania środków unijnych dla Urzędu 
Gminy oraz jednostek organizacyjnych Gminy – 
pani Edyta Wolińska,  dyrektor szkoły Małgorzata 
Rudnik oraz przedstawiciele rady pedagogicznej 
- panie Apolonia Czekaj, Grażyna Kozłowska oraz 
pan Paweł Laskus, a także społeczności uczniow-
skiej. Wstęgę do zmodernizowanej pracowni 
komputerowo – językowej przecięli Szanowni 
Goście oraz najmłodsi uczestnicy spotkania 
– Zuzia i Wiktoria z klasy IIB, a potem wszyscy 
przetestowali sprzęt i możliwości pracowni. Bez 
wątpienia, za sprawą tych udogodnień, ucznio-
wie   zyskają większą możliwość rozwijania 
umiejętności i zainteresowań informatycznych 
podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych. 
Z pewnością tak nowoczesne wyposażenie 
będzie dodatkową zachętą do nauki informatyki 
oraz języków.
W ramach projektu szkoła otrzymała pakiet 
sprzętu i oprogramowania o łącznej wartości 116 
945,37 zł. A nowe meble zakupiono w ramach 
budżetu szkoły. Ponadto  nauczyciele i ucznio-
wie zostali objęci wsparciem szkoleniowym 
w zakresie nauczania zdalnego. Szkoła otrzy-
mała również bezpłatny roczny  pakiet usług 
Office 365  oraz programy edukacyjne do przed-
miotów przyrodniczych CORINTH 3D.
Dziękujemy bardzo Wszystkim, którzy przyczynili 
się do poprawy warunków nauki i pracy  i liczymy 

na dalszą owocną współpracę.
Nauka, konkursy, akcje, czyli to, czym żyje uczeń.
 
Przedszkolaki i uczniowie klas I - III dla WOŚP
Nasi uczniowie wsparli 29 Finał WOŚP, przygo-
towując piękne lizaki do dekoracji samochodów 
i miejsc, w których stali wolontariusze. Lizaki 
były tak piękne i kolorowe, że na pewno przycią-
gały uwagę i zachęcały do wsparcia akcji.
Wychowaniu proekologicznemu służyła akcja 
SU, który przy okazji Dnia bez Opakowań Folio-
wych uświadamiał uczniom rolę recyklingu, 
pokazując jak można nadać drugie życie zuży-
tym opakowaniom.
Podsumowano akcję: „Nie pal przy mnie, 
proszę” oraz prowadzono różne działania zwięk-
szające bezpieczeństwo dzieci w sieci. Rodzice 
uczniów zostali poproszeni o włączenie się do 
akcji: „Reaguj i wspieraj”.
Z okazji walentynek uruchomiono szkolną pocztę 
walentynkową oraz przeprowadzono konkurs 
recytatorski. Odbył się konkurs na najładniejszy 
zeszyt przedmiotowy. Nie zapomniano o Dniu 
Języka Ojczystego, szkolna biblioteka zaspakaja 
głód czytelniczy i zapewnia stały dostęp do lek-
tur.
Ósmoklasiści korzystają z konsultacji przed-
miotowych przed sprawdzianem. Mieli też 
możliwość  oswojenia stresu i napisania pierw-
szego próbnego sprawdzianu. 
Wszystkim czytelnikom życzymy zdrowia i wio-
sennego optymizmu, a zainteresowanych życiem 
naszej szkoły zapraszamy do śledzenia strony 
internetowej: http://spruda.szkolnastrona.pl/

Elżbieta Zgódka

Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Rudzie

Dzień dinozaura w przedszkolu
26 lutego 2021 r. obchodziliśmy Dzień Dinozaura, 
czyli strasznego jaszczura. Tego dnia paleonto-
lodzy z Oddziału Przedszkolnego wraz ze swoją 
Wychowawczynią Anetą Deretkiewicz uczest-
niczyli w zajęciach o prehistorycznych gadach, 
klimacie, w którym żyły, krajobrazie 
i roślinności. Wyposażeni w szczoteczki i grabki 
szukali z zapałem śladów dinozaurów, które 
wyginęły 66 mln lat temu. Żmudna praca przy-
niosła efekty, odnalezione kości pozwoliły 
Przedszkolakom utworzyć szkielet gada, któ-
rego poddały szczegółowym oględzinom.  

Poczta Walentynkowa
12 lutego Samorząd Uczniowski zorganizował 
Dzień Zakochanych. Przez trzy dni uczniowie 
do specjalnej skrzynki mogli wrzucać walen-
tynkowe listy, następnie  kurierzy rozdawali 
kartki adresatom. W tym roku oprócz tradycyj-
nej poczty, została uruchomiona zdalna poczta 
walentynkowa. Każdy mógł wejść w wirtu-
alną skrzynkę i zostawić anonimowe życzenia, 
pozdrowienia lub po prostu dobre słowo.

Tłusty Czwartek
W kalendarzu chrześcijańskim Tłusty Czwar-
tek rozpoczyna ostatni tydzień karnawału, tuż 
przed wielkim postem. Pączki na słodko, weszły 
do menu tego wyjątkowo kalorycznego dnia 
dopiero w XVI wieku. Aby tradycji stało się zadość, 
zajadaliśmy tego dnia pączki, aby zapewnić 
sobie szczęście na cały rok! U naszych włoskich 
Partnerów Erasmus+ tłusty czwartek, czyli gio-

vedi grasso bardziej niż na jedzeniu, polega 
na hucznej zabawie. Jednym z najbardziej zna-
nych na świecie jest karnawał w Wenecji. Jada 
się wtedy weneckie frittelle lub fritole: słodycze 
zrobione z mąki, jajek, cukru, orzeszków pinio-
wych i rodzynek. Smażone są na oleju, tłuszczu 
wieprzowym lub maśle i posypywane cukrem 
pudrem.

275. rocznica urodzin  
Tadeusza Kościuszki

4 lutego 2021 r. odbyły się uroczystości związane 
z 275. rocznicą urodzin Tadeusza Kościuszki. 
Przedstawiciele naszej Szkoły: Danuta Piotrko-
wicz – Pedagog szkolny i Małgorzata Wachowicz 
– Dyrektor Szkoły złożyły kwiaty przed urną 
z sercem Naczelnika na Zamku Królewskim 
w Warszawie. Uroczystości zorganizował Pre-
zes Polskiej Fundacji Kościuszkowskiej dr 
Leszek M. Krześniak, poza nami wzięli w nich 
udział: Przedstawiciele Muzeum Niepodległo-
ści: Krzysztof Bąkała – kustosz, kierownik Działu 
Edukacji i Teresa Kołakowska-Bajtlik – edu-
kator z Akademii Seniora, Towarzystwo 
Rapperswilskie reprezentowały: Izabela Gass 
i Paulina Kopestyńska oraz Piotr Szałkowski – 
artysta plastyk – autor mosiężnej płaskorzeźby 
Patrona naszej Szkoły.

Pożegnaliśmy pułkownik  
Lidię Lwow-Eberle

22 stycznia 2021 r. Delegat naszej Szkoły Pan 
Łukasz Kuć nauczyciel historii uczestniczył 
w uroczystościach pogrzebowych Lidii Lwow-
-Eberle – żołnierza Armii Krajowej. Legendarną 

sanitariuszkę Oddziału Łupaszki, czyli mjra Zyg-
munta Szendzielarza, poznaliśmy dwa lata temu 
podczas Wigilii dla Powstańców Warszawskich. 
Dzięki aktywnej współpracy z Oddziałem Mazo-
wieckim Stowarzyszenia Odra Niemen Wschodni 
Patrioci – naszym Partnerem Zewnętrznym 
– mieliśmy zaszczyt zaśpiewać koncert kolęd 
i pieśni patriotycznych. Lala słuchała nas ze 
wzruszeniem, a i my zapamiętaliśmy Ją, jako 
niezwykle radosną i pełną wigoru 98-Latkę! Lidia 
Lwow-Eberle pochowana została na Powąz-
kach Wojskowych w Warszawie,  w Panteonie 
Żołnierzy Polski Walczącej. Chwała Bohaterom! 
Odpoczywaj w pokoju!

Dzień Babci i Dziadka
Wszystkim Babciom i Dziadkom z okazji Ich 
święta życzymy wszystkiego, co najlepsze: 
zdrowia, szczęścia, młodzieńczej energii oraz 
pociechy z Wnuków. Pamiętajcie, że KOCHAMY 
WAS całymi naszymi małymi sercami i żadne 
słowa tej miłości nie wyrażą!

Szkoło pomóż i Ty
Od połowy września do końca listopada Samo-
rząd Uczniowski wraz z Opiekunem Panią 
Izabelą Sikorą zachęcił uczniów naszej szkoły 
do udziału w akcji charytatywnej Szkoło pomóż 
i Ty. Jest to akcja organizowana przez Fundację 
na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnospraw-
nych Pomóż i Ty. W tym roku sprzedaż cegiełek 
miała na celu zbiórkę pieniędzy, które zostaną 
przeznaczone na zakup sprzętu rehabilitacyj-
nego dla 23-letniego Błażeja.

CygankaTV
Zachęcamy do oglądania serii naszych odcin-
ków filmowych przygotowywanych przez Koło 
Dziennikarskie, którego Koordynatorem jest 
nauczyciel historii Łukasz Kuć. Działania wsparł 
Samorząd Uczniowski oraz Teatr Szkolny TABOR 
i Chór pod kierunkiem nauczycieli: Izabeli Sikory 
i Moniki Mróz. To atrakcyjna forma wyrazu 
młodych ludzi, którzy przedstawiają bieżące 
wydarzenia szkolne, historię lokalną, przyrodę 
Gminy Dębe Wielkie, osiągnięcia uczniów oraz 
współpracę z Partnerami Zewnętrznymi Szkoły. 
Filmiki można obejrzeć na YouTube i szkolnej 
www.

Łukasz Kuć

Nauczyciel historii

Więcej na www.cyganka.mazowsze.me

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Cygance
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Koncert Noworoczny
Dzień 1 stycznia to dzień wspaniałych koncertów nowo-
rocznych, operetek, musicali… Bardzo nas cieszy fakt, 
że ta tradycja przyjęła się w naszej dębskiej kulturze. 
My zaś, by trwać w tym wyjątkowym przedsięwzię-
ciu, dołożyliśmy wszelkich starań pomimo pandemii 
i dzięki współpracy z Agencją Artystyczną SOJART oraz 
„Wsparciu ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19” udało nam się zorganizować powyższy kon-
cert w profesjonalnym studiu nagrań oraz nadać go 
online w noworoczne popołudnie na  naszym kanale 
YT.  Tegoroczne spotkanie uświetnił też wyjątkowy, 
mega potytwny gość specjalny – Jacek Wójcicki!!! Fre-
kwencja podczas transmisji dopisała i bardzo miło nas 
zaskoczyła, utwierdzając zarówno artystów, odbior-
ców oraz organizatorów w przekonaniu, jak ważna jest 
dla nas wszystkich kultura, wyższa kultura, zwłaszcza 
w tych trudnych czasach. 
Na zakończenie, dopełnieniem naszej uroczystości były 
oczywiście życzenia noworoczne złożone przez Wójta 
Gminy Dębe Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego, Przewod-
niczącego Rady Gminy Dębe Wielkie Mirosława Siwika 
oraz Dyrektor GOK Dębe Wielkie Annę Piotrkowicz.

Feriada 2021 – to przedsięwzięcie, które towarzy-
szy młodszym mieszkańcom dębskiej gminy od 
9 lat, zapoczątkowało je Stowarzyszenie „Szkoła 
z uśmiechem”, a teraz kontynuuje GOK przy 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Tegoroczna edycja zorganizowana została z Fun-
dacją Magiczne Katy.
Każdy rok to nowe hasło przewodnie i specjalnie 
dedykowane zajęcia wokół wiodącego tematu. 
W tym roku naszym 48 śmiałkom, milusińskim 
feriadowiczom - postawiliśmy mega zadanie: 
„Moc w naszych rękach” !!!
Zatem na wstępie harmonogramu zajęć zabębni-
liśmy na najprawdziwszych bębnach z mistrzem 
świata tego fachu Ryśkiem Bazarnikiem, któ-
rym może się śmiało pochwalić swoimi dwoma 
rekordami Guinnessa. Kochani - bębnić można 
indywidualnie, grupowo, jak chcemy, kiedy 
chcemy, bo „dobre wibracje są nam potrzebne 
do życia” jak zachęcał prowadzący. Z pewno-
ścią była to dla naszych dzieciaczków, które od 
dłuższego przecież czasu siedzą w domu, niesa-
mowita dawka dobrej energii. A także integracja 
grupowa na dobry początek zimowej przygody 
z nami podczas tegorocznej Feriady.
Kolejnym tematem „mocy naszych rąk” były 
zajęcia warsztatowe z przesympatycznymi 
paniami z SensoCreative - Zajęcia Kreatywne 
dla Dzieci. Tutaj w ręce poszła glina i inne mate-
riały rękodzielnicze. Z uwagi, że niebawem Dzień 
Babci i Dziadka, dzieciaczki stworzyły dla swoich 

dziadków przepiękne własnoręcznie wykonane 
prezenty – takie od serca (szyli serduszka, zro-
bili ramki na zdjęcia, wazony, ulepili medale). 
Lubimy obserwować kreatywność dzieci, ich 
pomysły, ich zaangażowanie oraz techniczne 
możliwości – ach sprytne małe rączki.
Oczywiście połączyliśmy przyjemne z pożytecz-
nym by „moce rąk” użyć również do ambitnego 
planu. Do tego pomysłu zaprosiliśmy Dębskich 
Strażaków, z którymi poruszyliśmy ważny temat 
– ratownictwa i pierwszej pomocy. Wielokrotnie 

mieliśmy już ten temat na tablicy, ale uważamy, 
że on jest zawsze i wszędzie wart przypomnie-
nia. Dodamy – że bez względu na wiek, dzieci 
również powinny być w tym zakresie szkolone. 
Zatem Strażacy z OSP Dębe Wielkie pokazali 
dzieciom jak zachować się, gdy ktoś potrzebuje 
pomocy, co robić w niebezpiecznych sytuacjach 
oraz pod jakie numery alarmowe zadzwonić 
by wezwać pomoc. Jak podejść do osoby nie-
przytomnej, jak poprawnie wykonać pozycję 
boczną rannej osoby. Dzieci poznały podsta-
wowe zasady pierwszej pomocy, ile uciśnięć 
i wdechów należy wykonać. Miały szansę poćwi-
czyć resuscytację na manekinie z zachowaniem 
zasad dezynfekcji po każdym uczestniku. Naj-
więcej chętnych było do wypróbowania deski 
ratowniczej (ortopedycznej) - Strażacy nosili 
na niej prawidłowo przypięte dzieci:). Uczniowie 
mieli także okazję wsiąść do wozu strażackiego 
oraz zapoznać się z jego wyposażeniem. Dowie-
działy się skąd się bierze wodę, gdzie znajdują 
się piana, węże, łomy, siekiery.. Największą 
atrakcją byli jednak szczególni goście- Burza 
i Wicher - psy ratownicze naszych strażaków. Są 
to psy, które poszukują ludzi zaginionych w tere-
nie oraz na gruzowiskach, np. człowieka, który 
zabłądzi w lesie. Dzieci zobaczyły jak to wygląda 
w praktyce - chętne osoby chowały się a psy 
ich odnajdywały i zaczynały szczekać, bo to jest 
sygnał, że zadanie wykonane. Strażacy zapre-
zentowali sztuczki wymagane w pracy z psem 

oraz opowiedzieli o tym jakie egzaminy musi 
zdać taki pies, aby zostać ratownikiem - testy 
z posłuszeństwa, chodzenie po drabinie.. Dzie-
ciaczki były bardzo aktywne i zainteresowane, co 
nas bardzo cieszy i buduje. Zawsze powtarzamy 
nauka przez zabawę to najlepsza forma edukacji 
najmłodszych.
Nauka to przyszłość, dlatego podczas Feriady 
nie mogło zabraknąć warsztatów z nowych 
technologii czyli robotyki, która doskonale 
łączy zabawę z nauką. Z pomocą edukacyjnych 
klocków LEGO nasi młodzi robotycy konstru-
owali roboty. Zestawy klocków do robotyki 
wyposażone są oprócz tradycyjnych elemen-
tów w czujniki i elementy elektromechaniczne, 
które pozwalają robotowi wykonywać różne 
czynności np. stawać do walki z przeciwnikiem. 
Umiejętności zdobyte na takich warsztatach - 
robotyki i programowania to przyszłość dla tych 
młodych ludzi.
Naukę możemy poznawać i odkrywać na różne 
sposoby. Z pewnością frajdą była dla dzieci 
również zabawa cieczą nienewtonowską oraz 
przeprowadzenie różnych eksperymentów. 
Dzieci dowiedziały się czemu ziemniak nie tonie 
w słonej wodzie. Jak zbudować wulkan z sody, 
octu i barwnika.
Na Feriadzie dużą uwagę stawiamy na obecność 
dzieci na świeżym powietrzu, zwłaszcza teraz 
w tym trudnym czasie pandemii. Dlatego nasze 
dzieci codziennie wychodziły w teren, a przy 

feriada 2021
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tym zdobywały nowe doświadczenia z naszym 
Drużynowym Damianem Murachem. Uczyły się 
rozpalać ogień najróżniejszymi metodami. Cho-
dzili po gibonie (taśmie) ćwicząc równowagę , 
przetaczali opony, budowali szałas, grali w gry 
terenowe.
Odbyło się także TRInO - Turystyczno-Rekre-
acyjne Imprezy na Orientację - to wycieczki 
z mapą i/lub kompasem, których głównym celem 

jest tury-
s t y c z n e 
i rekreacyjne 
s p ę d z a n i e 
czasu na pozna-
waniu w interesujący sposób 
walorów tury-
st y c z n o - k ra - j o -
znawczych miejscowości. Dzieciaczki zwiedziły 

Dębe Wielkie odwiedzając Dębski Kościół oraz 
parafialne owieczki, park, cmentarz czy starą 
zabudowę Dębego.
Śnieg także nam dopisał więc mega atrakcją 
było wspólne lepienie bałwana, bitwa na śnieżki 
oraz gra w śnieżnego zbijaka.
Na zakończenie Feriady odwiedził nas gość spe-
cjalny - Pani Katarzyna Wasilkowska - pisarka, 
nasza miejscowa autorka książek dla dzieci 
i młodzieży.
Zależało nam by w naszych milusińskich uczest-
ników zasiać marzenia o przygodzie, rozbudzić 
wyobraźnię, zachęcić do aktywności zarówno 
czy- telniczej jak i tej w realu. Książka jest 

dobra na wszystko - można ją prze-
czytać, można też ją napisać.
Pani Katarzyna rozmawiała 
z dziećmi o drodze książki - od 
pomysłu do księgarni.
Dzieci dowiedziały się, że dru-
karka, która drukuje książki jest 
wielkości sali w jakiej się znajdują. 
Kiedyś książki pisano ręcznie, 
potem Gutenberg wynalazł druk 
i ułatwił ich rozpowszechnianie, 

ale dostęp do nich mieli nieliczni. Wiele osób nie 
umiało kiedyś czytać. Z czasem książki stały się 

bardziej dostępne i były rozrywką dla ludzi. Dziś 
mamy mnóstwo książek, audiobooki i mnóstwo 
innych rozrywek...
Porównywaliśmy film z książką. W filmie mamy 
już przedstawioną postać czy sytuację a czytając 
książkę pobudzamy swoją wyobraźnię.
Pani Katarzyna zaciekawiła słuchaczy przygo-
dami swoich bohaterów zachęcając do czytania 
książek, które podpisane rozdała dzieciom.
Dzieci wspólnie z Panią Katarzyną wymyślały 
wątki do powieści przygodowej. Świetny był 
przy tym ubaw, ponieważ dzieci mają nieograni-
czoną fantazję...
Wszystkie dzieci zakończyły Feriadę - uściskiem 
dłoni Organizatorów (a raczej stuknięciem 
łokieć - łokieć), dyplomem, pamiątkową książką 
z dedykacją autorki oraz słodkim upominkiem. 
Mamy nadzieję, że podczas tegorocznej FERIADY 
zaraziliśmy naszych Feriadowiczów - pragnie-
niem przygód, radosnym spojrzeniem na świat 
oraz naukę i przede wszystkim pobudziliśmy ich 
wewnętrzne pokłady energii. Pamiętajcie - przy-
gody przydarzają się wszędzie i każdemu, trzeba 
być tylko czujnym ..

.Kiedy niemożliwe staje się możliwym a to 
za sprawą - czasami  jednego telefonu - Wcho-
dzisz w to? Pomożesz?? 
Kochani przedstawiam Wam ludków naszego 
serduchowego WOŚPowego grania, którzy są 

mega zakręceni, odważni i potrafią sprostać nie 
jednemu niemożliwemu przedsięwzięciu.
ROK 2021 - w trasę wyrusza „Objazdowe gra-
nie po gminie Dębe Wielkie”. Auto udostępnił 
nam Dariusz Turkowicz,, przejazdem, wytycze-

niem i zabezpieczaniem trasy- zajął się Grzegorz 
Ostrowski z druhami strażakami, natomiast 
nagłośnieniem i obsługą techniczną Qdeł Qdeł. 
Dekoracje z lizaków wykonały dębskie dzie-
ciaczki. Nasza konferansjerka to Ania Amy 
Woźnica, która rozgrzewała atmosferę dobrym 
słowem - mimo zimna - było gorąco - takie cuda.
Kochani to nie pierwsze już takie nasze wspólne 
małe szaleństwo - w temacie niemożliwych, 
powspominajmy chwilkę : 
ROK 2018 - w hali sportowej ląduje naj-
większy bęben świata z Rysiek Bazarnik 
na czele. Logistyka nam pada, w momencie, 
kiedy stwierdzamy, że bęben - jego drewniane 
elementy- strasznie nasiąknęły wodą. Do dzisiaj 
pamiętam minę Rafał Wtulich. Jednak zapada 
decyzja - DAMY RADE !!! Grzegorz Ostrowski 
i ekipa strażaków oraz pomoc sąsiedzka Carbon 
Michał Kryński ma moc. I pomimo strachu, leku 
- UDAŁO SIĘ - zagraliśmy wszyscy na jedynym , 
niepowtarzanym, największym na świecie bęb-
nie !!
ROK 2014 - moje pierwsze granie, prawie nikogo 
nie znam, zapytałam pana wójta Krzysztof 
Kalinowski - czy mogę założyć dębski sztab - 
usłyszałam odp. TAK.  Zatem ruszyłam do dzieła 
bez grosza w kieszeni. Pierwsze granie i pierwszy 

koncert, gdzie ? na naczepie z Firmy Timex przy 
pomocy Apport Logistyka. Tutaj ogromnego 
wsparcia udzielił mi - dobry duch organizacji tej 
imprezy - Paweł Jaworski, poznał mnie z Qdeł 
Qdeł i tak oto przez tyle lat wspólnie współ-
pracujemy. Wspólnie gramy!! Tego dnia też 
auto strażackie z Grzegorz Ostrowski jeździło 
po Dębem z megafonem - Kochani słuchajcie 
po raz pierwszy  - GRAMY Z WOŚP !!!
Moc jest w naszych dębskich rękach !!
Kochani !! Dębe jest Wielkie !!! Tutaj wszystko da 
się zorganizować, kiedy są ręce ochocze i wielkie 
serca 
Dębiący i sympatycy naszej gminy, naszego 
dębskiego grania z WOŚP jesteście WIELCY, 
WYJĄTKOWI I CUDOWNI 
DZIĘKUJĘ w imieniu własnym oraz Fundacji 
WOŚP i Jurek Owsiak !!

Anna Piotrkowicz

Szef Sztabu WOŚP #3254 Dębe Wielkie

Kolejny Rekord na Dębskim Finale WOŚP Dębe Wielkie
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Tegoroczny konkurs z uwagi na pandemię i reżim 
sanitarny odbył się online, co nie przeszkodziło 
by do dębskiej kultury wpłynęło kilkadziesiąt – 
a dokładnie 25 zgłoszeń. Jury w składzie: Danuta 
Czerederecka, Julia Szatrow oraz Radek Laskow-
ski wyłoniła zwycięzców oraz wyróżnionych. 
Wyniki zostały oficjalne podane 6 stycznia na FB 
GOK, a koncert finałowy dostępny jest cały czas 
na naszym kanale YT.
Oto wyniki tegorocznego konkursu według kategorii:

Przeszkola i klasy zero
   I miejsce    -   Basia Mazaj  
  II miejsce   -   Maja Ozimek   
  III miejsce ex æquo   -    Zuzanna Zapałowska 
i Monika Ponichtera  
  wyróżnienie - „Żuczki” Gminne Przedszkole 
w Dębem Wielkim
  Szkoła Podstawowa Klasy I - III
  I miejsce    -   Zuzanna Gańko   
  II miejsce   -   Mateusz Ozimek  
  III miejsce    -    Jakub Oklesiński
  Szkoła Podstawowa Klasy IV-VI
   I miejsce    -   Piotr Mazaj  
  II miejsce   -   Aleksandra Kielczyk   
  III miejsce    -    Zastęp „Odkrywcy”
  Wyróżnienia -    Dominika Ponichtera oraz  Julia 
Bachleda
 Szkoła Podstawowa Klasy VII-18 lat
  I miejsce ex æquo    -   Agata Gałązka i Małgorzata 
Krzyżewska

  II miejsce   -   Edyta Mazaj
  III miejsce    -    Zastęp „Wędrowcy”
Grupy mieszane, dorośli
   I miejsce ex æquo    -   Andrzej 
Pyrzanowski i Rodzina Pyrzanow-
skich
   II miejsce   -   Rodzina Nejbauer  
   III miejsce  ex æquo  -    Grupa star-
sza GOK i Grupa młodsza GOK
 Wyróżnienia - Duet Nikola i Lena 
Rosik, Duet Aleksandra i Magda 
Kielczyk, Duet Amelia i Oliwier 
Zagańczyk

Dziękujemy Wszystkim za wspólne 
kolędowanie  !! Nagrodzonym gra-
tulujemy !! Do zobaczenia za rok !!

Rozstrzygnięcie „Dębskiego Konkursu Kolędowego”

Rocznica wybuchu powstania styczniowego
22 stycznia 1863 roku wybuchło powstanie stycz-
niowe. Na terenie gminy Dębe Wielkie, miejscem 
związanym  z tym zrywem niepodległościowym, 
jest krzyż w Ostrów-Kani upamiętniający zmar-
łych z ran powstańców z oddziału majora Józefa 
Jankowskiego. Oddział ten po potyczce z woj-
skami rosyjskimi pod Górkami 25 maja 1863 roku 

przeszedł na północną stronę traktu brzeskiego 
a następnie w kierunku Chobotu i Micha-
łowa. Pierwotnie krzyż stał na mogile zmarłych 
powstańców, która znajdowała się około 20 m 
dalej w kierunku północnym niż obecny.
#pamietamy #powstaniestyczniowe #debska-
kultura 
Delegacja gminna w osobach: wójta gminy 

Krzysztofa Kalinowski go oraz z dyrektor GOK 
Anny Piotrkowicz  w towarzystwie zaprzy-
jaźnionej organizacji „Projekt Historyczny 
– Konspiracja”  z Tomaszem K. Żurawskim 
i  Hubertem „Kargen” Bojarskim złożyła sym-
bolicznie kwiaty i zapaliła znicz przy krzyżu 
w Ostrów Kani oraz w Górkach (Hutna Góra).

PAMIĘTAMY 

Dnia 27 stycznia 2021, przeżywszy 99 lat,  odeszła 
wyjątkowa dla DĘBSKIEJ KULTURY, wyjątkowa 
dla NAS osoba, którą w tym krótkim czasie dzia-
łalności GOK-u mogliśmy poznać, zaprzyjaźnić 
się i obdarzyć szczególnym uczuciem sympatii, 
podziwu i inspiracji...
Pani Stanisława Tomasiewicz to główna orga-
nizatorka działań kulturalno-oświatowych 
w Dębem Wielkim po zakończeniu II wojny 
światowej. Po 1945 roku zaangażowała się 
w działalność wspólnoty przykościelnej Kółka 
Różańcowego, które zastąpiono Kołem Gospo-
dyń Wiejskich. Pod przewodnictwem Pani 
Stanisławy odbywało się wiele akcji oświato-
wych, okolicznościowych, imprez kulturalnych. 
Założyciela Zespołu Ludowego „ Dębiacy”. 
Zespół otrzymywał wiele nagród i wyróżnień, 
współpracował z Centrum Kultury i Sztuki 
Województwa Siedleckiego. Sztuka „ Herody” 
w 2007 r została wydana w formie Zeszytu przez 
Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach. Pani Sta-
nisława jest autorką scenariuszy o wartościach 
patriotycznych, religijnych i moralnych.
Nagrody i wyróżnienia to: w plebiscycie „Gospo-
dyni” zdobywczyni tytułu „ Order Serca- Matkom 
Wsi”, Złoty Krzyż Zasługi, Zasłużony dla Powiatu 
Mińskiego, kilkanaście dyplomów i wyróżnień 
od instytucji i organizacji m.in. z Ministerstwa 
Kultury i Sztuki, władz wojewódzkich przyzna-

wanych za działalność społeczną, kulturalną 
i wychowawczą w środowisku lokalnym.
W 2016 Pani Stanisława Tomasiewicz w uznaniu 
za swój wyjątkowy wkład w rozwój kulturalny 
i społeczny Gminy Dębe Wielkie została uho-
norowana tytułem Zasłużony dla Gminy Dębe 
Wielkie w czasie obchodów 600-lecia Dębego 
Wielkiego.
Uroczystości żałobne odbyły się 30 stycznia 
2021 w Kościele Parafialnym w Dębem Wielkim, 
na które przygotowaliśmy ww. wspomnienia, 
wyświetliliśmy nagranie z udziałem pani Stasi, 
które udało nam się zrealizować kilka mie-
sięcy wcześniej oraz wystawiliśmy pamiątkową 
księgę.
WSPOMNIENIA O PANI STASI…
Wspomnienia są największym skarbem, 
jaki pozostawiają nam bliscy, odchodzący 
na wieczny odpoczynek. Dzięki nim możemy 
wracać do chwil spędzonych razem i upamiętnić 
zmarłych. 
Każde wspomnienie niesie ze sobą ładunek 
emocji, którym możemy  podzielić się ze sobą..
Mieszkańcy podzielili się z nami tymi wspomnie-
niami …

POŻEGNANIE Pani Stanisławy Tomasiewicz

Narodowy Dzień Pamięci  
„Żołnierzy Wyklętych”

W poniedziałkowy wieczór 1 marca 2021 
zaprawiliśmy mieszkańców do wysłuchania 
wierszy online w wykonaniu harcerek z 33 Tury-
styczno-Krajoznawczej Harcerskiej Drużyny 
Odkrywców „Włóczykije” z Górek 33 TKHDO 
„Włóczykije” poświęconych Żołnierzom Wyklę-
tym. Materiał dostępny na naszym kanale YT.

STANISŁAWA TOMASIEWICZ 
 04.04.1921- 27.01.2021
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Tak można podsumować pierwszy koncert 
DAWAJ ONLINE, który odbył się 14 lutego 
w naszej gminie z okazji walentynek i karnawału 
– jednocześnie.  A to za sprawą spontanicznej 
współpracy z mieszkanką naszej gminy. Pomy-
słowość i szczery uśmiech jaki towarzyszył jej 
podczas 29 finału WOŚP zaowocował stworze-
niu koncertu wspierającego młode talenty.  Tak 
oto powstał Koncert dla młodych. Wydarzenie 
miało charakter koncertu, który przez 2 godziny 
był transmitowany na żywo. Przez pierwszą 
godzinę towarzyszyły występy młodych zdol-
nych artystów z naszej gminny oraz okolicznych 
miejscowości (Kwazzy, Michalina Mysza Jusz-
czyk, AniaAmy), a kolejna godzina to godzinny 
set dj-a (DJ TONY GEEX)
 KWAZZY
Kwazzy, czyli Kuba Kwaśniewski to niezależny, 
spontaniczny artysta który debiutuje ze swoim 
solowym projektem zapraszając do muzycz-
nej wizualizacji swojego umysłu. Jego muzykę 
ciężko zaszufladkować, ale zawsze towarzyszy 
mu pozytywna energia.
 MICHALINA MYSZA JUSZCZYK
Dziewczyna z sąsiedztwa, wymagająca od sie-
bie, od dziecka związana z muzyką i sportem, 
stale poszukująca własnego brzmienia, znajdzie 
sposób na każdą nudę, cechuje ją empatia, ma 
wielkie serce do zwierząt i lubi obcować z naturą 
- zwłaszcza z wodą.
 ANIAAMY

Młoda, energiczna, głodna sukcesów i chętna 
do podejmowania nowych wyzwań dziewczyna 
z pomysłem na siebie. Mieszkanka Gminy Dębe 
Wielkie. Po latach związanych z muzyką wresz-
cie nagrała swoje singiel. Bez menagera ani 
żadnej wytwórni za swoimi plecami. Do Państwa 
przychodzi w 100% jako AniaAmy, każdego dnia 
sięgając po marzenia.
 DJ TONY GEEX
Tony Geex to postać mocno zakorzeniona życiu 
nocnym stolicy, od 15 lat związany z kultowymi 
i najbardziej popularnymi klubami w War-
szawie. Ten DJ, mentor i nauczyciel dla wielu 
młodych talentów sztuki DJ’skiej to także pro-
ducent muzyczny i to właśnie ta kombinacja 
sprawia ze rozumie publikę jak nikt inny. Jego 
sety muzyczne to połączenie jego własnych pro-
dukcji, mashupów i remixow z najnowszymi 
trendami znanymi z całego świata
 Podczas rozmów na wizji wspólnym głosem 
zapowiedziany został kolejny koncert, a planem 
na przyszłość jest organizacja takich koncertów 
cyklicznie. By tak tez się stało liczymy na pomoc 
okolicznych firm, które mogłyby wesprzeć nas 
przy organizacji kolejnych koncertów DAWAJ 
ONLINE.
Tak jak Jurek Owsiak ma swój Woodstock tak 
Dębe może mieć swoje DAWAJ - ONLINE! Lub 
DAWAJ – NA ŻYWO (po pandemii).
 

„Kobiecy Weekend” 6-7 marca 2021
To kobiece przedsięwzięcie z okazji Dnia Kobiet na stałe wpisało się 

w kalendarzu corocznych imprez GOK, wcześniej pod nazwą „Week-
end w szpilkach”. Na uwagę zasługuje fakt, że jest to inicjatywa 

oddolna i wspólnie tworzona we współpracy z naszymi 
mieszkankami, które nam polecają i doradzają tematykę, 

podsyłają kontakty.
W sobotę pod hasłem „kobiety – kobietom” zapropo-

nowaliśmy tematyczne spotkania:
- Brafitting za parawanem, prowadząca: Monika 

Delegacz
- Zdrowy i wegański makijaż, prowadząca: 

Monika Mruzek
- Spotkanie z trychologiem - specjali-

stą zajmującym się problemami skóry 
głowy i włosów: Agnieszką Górską

- Olejkowe wsparcie układu odpor-
nościowego, naturalnie zdrowy dom 

bez chemii, prowadząca: Kinga 
Duszyńska 
Podczas spotkania na żywo, 
zostały również przeprowadzone 
wywiady z naszymi gośćmi, 
które podzieliły się dobrymi 
radami, materiał filmowy 
dostępny jest na naszym 
kanale YT.
Natomiast w niedzielne 
popołudnie odbył się kon-
cert „najpiękniejsze Kobiece 
Przeboje”. Mimo panującego 
chłodu na zewnątrz, atmosfera 
na Sali i przed ekranem kom-

puterów, telefonów była gorąca, 
o czym świadczy oglądalność - 

ilość wyświetleń, subskrypcji czy 
komentarzy mieszkańców i fanów 

artystów z całej Polski.
Koncert rozpoczęła wokalistka, 

aktorka Ilona Rojewska-Błocka przy 
akompaniamencie Kamila Kuchar-

czyka wykonując najpiękniejsze kobiece 
przeboje polskich i zagranicznych wyko-

nawców. Kolejnym artystą, na którego 
czekali liczni internauci był Daniel Dobrasz-

kiewicz, ulubieniec starszej część publiczności, 
znany z występów w telewizji TVP oraz festiwali 

występując z Don Vasylem. Zabrzmiały przeboje 
Elvisa Presleya, Czerwonych Gitar, Skaldów czy Sewe-

ryna Krajewskiego, które wzbudziły bardzo pozytywne 
emocje wśród publiczności. Podczas kon-

certu konferansjer Arek Braxton, prezenter 
TV$Fun Dance, nasz mieszkanie, czytał życzenia 

przesłane przez mieszkańców na wzór „koncertu 
życzeń”. Na zakończenie, do artystów dołączyła 

Dyrektor GOK Dębe Wielkie Anna Piotrkowicz, by 
wspólnie jako Zespól Debeściaki wykonać przebój 

Maryli Rodowicz „Ale to już było…” by zakończyć pozytywnym 
akcentem – do zobaczenia za rok !!
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